



# MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 067/2024

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 017/2024 referente à *REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO (ÕES) DE EMPRESA (S) VISANDO A PRESTAÇÃO FUTURA DE SERVIÇOS COM MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E CAMINHÃO PIPA EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA-MG*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA - 27.088.926/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2.400,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 82,00	R\$ 196.800,00	R\$ 271,40	R\$ 651.360,00	69,7862 %	R\$ 189,40

Descrição: TRATOR RETROESCAVADEIRA DE PNEUS

Subtotal Adjudicado:	R\$ 196.800,00	Subtotal Orçado:	R\$ 651.360,00	69,7862 %	R\$ 454.560,00
----------------------	----------------	------------------	----------------	-----------	----------------

Fornecedor : ORGANIZACAO SAO PEDRO COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - 09.194.907/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	800,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 113,99	R\$ 91.192,00	R\$ 348,40	R\$ 278.720,00	67,2818 %	R\$ 234,41

Descrição: PÁ CARREGADEIRA

Subtotal Adjudicado:	R\$ 91.192,00	Subtotal Orçado:	R\$ 278.720,00	67,2818 %	R\$ 187.528,00
----------------------	---------------	------------------	----------------	-----------	----------------

Fornecedor : JULIANA APARECIDA LARA CARVALHO - 20.490.472/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	800,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 194,00	R\$ 155.200,00	R\$ 353,60	R\$ 282.880,00	45,1357 %	R\$ 159,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS</b>										
4	800,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 129,00	R\$ 103.200,00	R\$ 339,60	R\$ 271.680,00	62,0141 %	R\$ 210,60
<b>Descrição: ROLO COMPACTADOR</b>										
8	800,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 198,00	R\$ 158.400,00	R\$ 333,40	R\$ 266.720,00	40,6118 %	R\$ 135,40
<b>Descrição: MOTONIVELADORA</b>										
9	800,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 324,00	R\$ 259.200,00	R\$ 339,40	R\$ 271.520,00	4,5374 %	R\$ 15,40
<b>Descrição: TRATOR DE ESTEIRA</b>										
					<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 676.000,00</b>			<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.092.800,00</b>	<b>38,1405 %</b>	<b>R\$ 416.800,00</b>

Fornecedor : A F DE ASSUNCAO MINERACAO - 36.311.475/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	800,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 118,00	R\$ 94.400,00	R\$ 280,00	R\$ 224.000,00	57,8571 %	R\$ 162,00
<b>Descrição: CAMINHÃO PIPA</b>										
					<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 94.400,00</b>			<b>Subtotal Orçado: R\$ 224.000,00</b>	<b>57,8571 %</b>	<b>R\$ 129.600,00</b>

Fornecedor : ALFA TERRAPLENAGEM CARANGOLA LTDA - 19.091.434/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	1.000,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 97,00	R\$ 97.000,00	R\$ 262,60	R\$ 262.600,00	63,0616 %	R\$ 165,60
<b>Descrição: CAMINHÃO TOCO</b>										
7	1.000,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 97,90	R\$ 97.900,00	R\$ 309,80	R\$ 309.800,00	68,3989 %	R\$ 211,90
<b>Descrição: CAMINHÃO TRUCK</b>										

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>65,9503</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>377.500,00</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>194.900,00</b>	<b>572.400,00</b>		

Fornecedor : COMERCIAL ID E SERVICOS LTDA - 53.371.253/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	2.000,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 114,70	R\$ 229.400,00	R\$ 313,33	R\$ 626.660,00	63,3932 %	R\$ 198,63

Descrição: TRATOR AGRÍCOLA

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>63,3932</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>397.260,00</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>229.400,00</b>	<b>626.660,00</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.482.692,00	R\$ 3.445.940,00	56,9727 %	1.963.248,00

Carmésia - Minas Gerais, 28 de Junho de 2024

MARCELO BATISTA TEIXEIRA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL

CLEUSIANE MARIA SALVADOR  
SECRETÁRIO MUNICIPAL